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1. Erfolgsplan

Gewinn- und Verlustrechnung

(in TEUR)
Ist It. GuV
2017

Ifd. Jahr
2018

2019

2020

2021

2022

1. Umsatzerldse

2. Erhdhung oder Verminderung des
Bestandes an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

3. andere aktivierte Eigenleistungen
sonst. betriebl. Ertrage

dav. Auflésungen von Sonder-

posten mit Riicklageanteil

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-,Hilfs- u.
Betriebsstoffe u. fiir bezogene
Leistungen
5. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Auf-
wendungen fiir Altersversorgung

und fiir Unterstiitzung
davon fiir Altersversorgung
6. Abschreibungen:

a) auf immat. Vermégensgegen-
stiande des Anlagevermégens u.
der Sachanlagen,
dav. nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB
dav. nach § 254 HGB

b) auf Vermégensgegenstande des
Umlaufvermogens, soweit diese
die im Unternehmen iiblichen
Abschreibungen Uberschreiten,
dav. nach § 253 Abs. 3 Satz 3 HGB
dav. nach § 254 HGB

7. sonst. betriebl.Aufwendungen
dav. Zuflihrungen zu Sonderposten
mit Riicklageanteil

8. sonst. Zinsen u. dhnl. Ertrage

dav. aus verbund. Unternehmen
9. Zinsen u. ahnl. Aufwendungen

dav. aus verbund. Unternehmen
10. Steuern v. Einkommen u. v. Ertrag
11. Ergebnis nach Steuern
12. sonstige Steuern

358

1461
34

1.558
1.284

274
37

27
351

350

1.480
30

1.582
1.306

276
38

24
356

350

1.534
30

1.633
1.355

277
38

24
301

350

1.554
30

1.701
1.420

281
39

24
259

350

1.598
30

1.731
1.444

287
40

24
255

350

1.598
30

1.731
1.444

287
40

24
255

13. Jahresgewinn/-fehlbetrag

-103

-51

-33

14. Entnahme aus der Riicklage

103

51

33




N

. Vermogensplan fiir das Wirtschaftsjahr 2019

Finanzierungsmittel (Einnahmen)

TEUR Erléuterung

1. |Zufiihrung zum Stammkapital
2. |zufiihrungen zu Riicklagen abziigl. Entnahmen
3. |Jahresgewinn
4. |Zufiihrungen zu Sonderposten mit Riicklageanteil
abziigl. Entnahmen
5. |Zuweisungen u. Zuschiisse abziigl. Auflosungsbetrage
6. |Beitrage u. dhnl. Entgelte
7. |Zufithrungen zu langfristigen Riickstellungen abziigl. Entnahmen
Entnahmen
8. |Kredite
a.) von Aufgabentrager
b.) von Dritten
9. |Abschreibungen u. Anlagenabginge 24
10. |Ruckfliisse aus gewahrten Krediten
11. |erubrigte Mittel aus Vorjahren
12. |Finanzierungsmittel insgesamt 24

Finanzierungsbedarf Planansatz

(Ausgaben)

Investitionen

Ausgaben Finanzielle

Bezeichnung des Verpflichtung

Wirtschafts- fur das Folgejahr
jahres 2.B. Fortfithrung v.
BaumaRnahmen

TEUR TEUR

Gesamt- bisher Erlduterungen

ausgabebedarf bereitgestellt

TEUR TEUR

o N e\ W

10. Gewdhrung von Krediten

11. Finanzierungsfehlbetrag

Sachanlagen und immaterielle 24
Anlagewerte

Finanzanlagen

(einschl. Kapitalein-

lagen u. Umlagen

Riickzahlung von Stammkapital
Entnahme aus Riicklagen
Jahresverlust

Entnahme Sonderposten
Auflésung Ertragszuschiisse
Entnahme langfristiger
Riickstellungen

Tilgung von Krediten

a) an den Aufgabentrager

b) an Dritte

aus Vorjahren

12.

Finanzierungsbedarf insgesamt 24
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